1

Протокол об итогах повторного закупа лекарственных средств на 2021 год

способом из одного  источника

г. Нур-Султан, ул. Достык, 13/3      28 апреля 2021 года

Комиссия по повторному закупу лекарственных средств на 2021 год способом из

одного источника (далее – Закуп), в составе:

Искалиев Е.С - председатель Правления ТОО «СК-Фармация»,

председателя комиссии;

Исмуханова Ш.Н. – советник председателя Правления ТОО «СК- Фармация»,

заместитель председателя комиссии;

члены конкурсной комиссии:

Омарова Г.А. - управляющий директор – член Правления ТОО «СК- Фармация»;

Салиев А.С. - управляющий директор – член Правления ТОО «СК- Фармация»;

Қансұлтан Н.Ғ. - управляющий директор – член Правления ТОО «СК- Фармация»;

Коскельдинова А.К. - начальник управления правового обеспечения ТОО «СК-

Фармация»;

Жакипова Э.Ж. - начальник управления сопровождения поставщиков и

отечественных товаропроизводителей ТОО «СК-Фармация»;

Ербатыр Е.Е.- начальник управления закупок ТОО «СК- Фармация»;

Айдарбеков  С.О.   -    главный    менеджер   1   категории  службы   безопасности  ТОО

«СК-Фармация».

секретарь конкурсной комиссии:

Сатенова А.Е. – главный менеджер управления закупок,

на основании отказа от поставки дополнительного объема лекарственных средств

потенциальных поставщиков, руководствуясь пунктом 323 и подпунктом 3) пункта 341

Правил организации и проведения закупа лекарственных средств и медицинских изделий,

фармацевтических услуг, утвержденных постановлением Правительства Республики

Казахстан от 30 октября 2009 года №1729 (далее - Правила), приказом председателя

Правления ТОО «СК-Фармация» от 21 апреля 2021 года № 12-2/160 «О повторном закупе

лекарственных средств на 2021 год способом из одного источника», рассмотрев поступившие

до 10.00 часов 27 апреля 2021 года на электронный адрес asatenova@sk-pharmacy.kz

документы повторного закупа лекарственных средств, способом из одного источника,

УСТАНОВИЛА:

1. 21 апреля 2021 года на интернет-ресурсе ТОО «СК-Фармация» www.skpharmacy.kz

размещено приглашение на повторный закуп способом из одного источника, согласно

приложению 1 настоящему протоколу.

2. Наименование потенциального поставщика, представившего документы, с

указанием времени и даты их представления единому дистрибьютору - ТОО «Фирма

«Санжар», г. Алматы, ул. Айманова 206, кв. 34 дата и время представления: 27 апреля 2021

года в 09.40 часов по времени г. Нур- Султан;

3. Заявка представлена потенциальным поставщиком на участие в повторном закупе

способом из одного источника на 1 лекарственное средство по позиции № 5 согласно

приложению 1 настоящему протоколу.

4. Заявки не представлены на повторный закуп способом из одного источника по 8

наименованиям лекарственных средств, по позициям №№ 1-4 и 6-9.

5. Наименование потенциального поставщика, документы которого соответствуют

требованиям настоящих Правил – отсутствуют;

6. Наименования потенциальных поставщиков, документы которых не соответствуют

требованиям настоящих Правил - ТОО «Фирма «Санжар»;

http://www.skpharmacy.kz/

2

7. По результатам рассмотрения документов потенциального поставщика Комиссия,

РЕШИЛА:

1) отклонить заявку потенциального поставщика ТОО «Фирма «Санжар» в связи с:

непредставлением письма о согласии на расторжение договора поставки в случае

выявления фактов, указанных в пункте 9 Правил, на основании подпункта 32) пункта 247

Правил;

непредставлением письма об отсутствии аффилированности в соответствии с пунктом

9 Правил, на основании подпункта 31) пункта 247 Правил;

несоответствием гарантийного письма о соответствии срока годности лекарственных

средств на дату поставки поставщиком в соответствии с требованиями пп. 5) п. 20 Правил.

2) признать закуп 8 наименований лекарственных средств по позициям №№ 1-4 и 6-9

несостоявшимся в связи с отказом от участия потенциальных поставщиков в повторном закупе

способом из одного источника на основании пп. 3) п. 351 Правил;

3) признать закуп 1 наименования лекарственного средства по позиции № 5

несостоявшимся в связи с отклонением заявки потенциального поставщика, на основании

подпункта 1) пункта 351 Правил.

Настоящий протокол подлежит опубликованию на интернет - ресурсе ТОО «СК-

Фармация».

Председатель комиссии: Е. Искалиев

Заместитель председателя  комиссии Ш. Исмуханова

Члены комиссии: Г. Омарова

А. Салиев Н. Қансұлтан

Е. Ербатыр  А. Коскельдинова

Э. Жакипова С. Айдарбеков

Секретарь комиссии: А. Сатенова